
2 februari 1999/GZB/VVB-99138

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met
de Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op artikel 12, eerste en derde lid,
van de Destructiewet;

Besluit:

Artikel I
De Regeling eisen eigenaar of houder
van hoog- en laag-risico-materiaal1

wordt gewijzigd als volgt:
A. In de artikelen 1, onderdeel b en c,
2, derde lid, 3, eerste en tweede lid, 4,
tweede lid, en wordt ’hoog-risico-
materiaal’ telkens vervangen door:
hoog- of gespecificeerd hoog-risico-
materiaal.
B. In het opschrift van § 2 wordt ’hoog-
risico-materiaal’ vervangen door:
hoog- of gespecificeerd hoog-risico-
materiaal.
C. Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:
Onder vernummering van het tweede
en derde lid tot derde en vierde lid
wordt na het eerste lid een nieuw lid
ingevoegd, luidende:
2. De aangifteplichtige doet van gespe-
cificeerd hoog-risico-materiaal zo spoe-
dig mogelijk doch uiterlijk op de eerste
werkdag, volgende op de dag waarop
dit materiaal als zodanig is ontstaan,
aangifte bij:
a. Rendac Bergum B.V. te Bergum(Fr.),
indien hij woonplaats heeft in de pro-
vincie Groningen, Friesland, Drenthe,
Overijssel, Gelderland, Flevoland of
Noord-Holland;
b. Rendac Son B.V. te Son, indien hij
woonplaats heeft in de provincie
Utrecht, Zuid-Holland, Zeeland, Noord-
Brabant of Limburg.
2. In artikel 2, vierde lid, wordt ’door
de ondernemer wordt opgehaald’ ver-
vangen door: door het verwerkingsbe-
drijf, bedoeld in het eerste lid, wordt
opgehaald. 
D. In de artikelen 3, eerste lid, tweede
lid, 4, tweede lid, en artikel 5 wordt
’de ondernemer’ vervangen door: door

het verwerkingsbedrijf, bedoeld in arti-
kel 2, eerste lid.
E. In artikel 10 wordt ’hoog- en laag-
risico-materiaal’ vervangen door:
destructiemateriaal.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E.Borst-Eilers.

1 Stcrt. 1995, 77.

Toelichting

Door de wijziging van de
Destructiewet van 14 mei 1998,(Stb.
338), inwerkingtreding 1 januari 1999,
is een nieuwe categorie destructie-
materiaal ontstaan: het gespecificeerd
hoog-risico-materiaal. Voor deze cate-
gorie destructiemateriaal moeten
dezelfde regels gaan gelden als voor
het hoog-risico-materiaal wat de aan-
gifte, bewaring en overdracht van het
materiaal betreft. Door onderhavige
regeling wordt het gespecificeerd
hoog-risico-materiaal onder de wer-
kingssfeer van de Regeling eisen eige-
naar of houder van hoog- en laag-risi-
co-materiaal gebracht. Ingevolge deze
regeling dient de eigenaar of houder
van gespecificeerd hoog-risico-materi-
aal aangifte te doen bij de twee
destructoren in Nederland (de verwer-
kingsbedrijven voor hoog-risico-matri-
aal), de destructor Rendac Bergum B.V.
te Bergum en de destructor Rendac
B.V. te Son. Zoals in de Regeling vast-
stelling werkgebieden verwerkingsbe-
drijven gespecificeerd hoog-risico-
materiaal is vastgelegd draagt alleen
Rendac B.V. te Bergum zorg voor de
voorbewerking van het gespecificeerd
hoog-risico-materiaal.

Tevens wordt de citeertitel van de 

betreffende regeling gewijzigd, zodat
duidelijk wordt dat deze betrekking
heeft op alle destructiemateriaal.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 27 / pag. 11 1

Wijziging Regeling eisen eigenaar of houder van
hoog- en laag-risico-materiaal
VWS


